
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 227 DEL 29-12-2011 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione al prelevamento dal fondo di riserva per la restituzione del 

contributo concessorio corrisposto dalla Sig.ra Gigli Ernesta in virtù del Permesso a 

Costruire n. 183/2005. (Prop. 254/2011) 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 15,55, presso questa 

sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano i Signori: 

 

GIANASSI GIANNI Sindaco P 

NICCOLI IVANA Assessore P 

ANDORLINI MASSIMO Assessore A 

APPELLA ERNESTO Assessore P 

BANCHELLI ANDREA Assessore P 

CAMARDO DOMENICO Assessore P 

CONTI CATERINA Assessore A 

DROVANDI ROBERTO Assessore P 

MANNINI ANTONELLA Assessore A 

SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore A 

   

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    4 

 

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE 

SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa FARSI GABRIELLA. 

 

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 227 DEL 29-12-2011  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 

 

- la Sig.ra Gigli Ernesta ha corrisposto in data 27/01/2006 complessivi €. 16.585,01= in 

virtù del Permesso a Costruire n. 183 del 21/11/2005 per la costruzione di una villetta 

bifamiliare in viale Pratese; 

 

- il progetto edilizio non veniva realizzato e la proprietà presentava istanza di rimborso 

già in data 19/04/2007; l’importo non veniva restituito in quanto imputato alla nuova 

richiesta di Permesso a Costruire registrato alla pratica edilizia B.N. 60/2007; 

 

- in data 24/05/2011 veniva comunicata la rinuncia all’intervento e la conseguente 

richiesta di restituzione del contributo versato; 

 

CONSIDERATO che sul capitolo PEG 30801 “Rimborsi ad altri soggetti” risultano 

attualmente disponibili €. 15.902,95= non sufficienti per procedere al rimborso integrale degli 

oneri e del costo versati dalla Sig.ra Gigli Ernesta; 

 

RITENUTO quindi necessario prelevare dal fondo di riserva la somma necessaria pari a €. 

682,06= destinandola al capitolo PEG 30801, come dimostrato in allegato 1; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di autorizzare per i motivi esposti in premessa il prelevamento della somma di €. 682,06= 

dal Capitolo 12940 ascritto all’intervento 11 “Fondo di riserva” del bilancio del corrente 

esercizio destinandolo al Capitolo 30801 “Rimborsi ad altri soggetti”, come in allegato 1, che 

forma parte integrante del presente atto; 

 

2) Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile ai 

sensi dell’art. 18 del Regolamento di contabilità; 

 

 

DELIBERA altresì 

 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4 comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 227 DEL 29-12-2011  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione al prelevamento dal fondo di riserva per la restituzione del 

contributo concessorio corrisposto dalla Sig.ra Gigli Ernesta in virtù del Permesso a 

Costruire n. 183/2005. (Prop. 254/2011) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, esprime sulla delibera 

in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla 

REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

Sesto Fiorentino, 28-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 

 
 

Sesto Fiorentino, 28-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 227 DEL 29-12-2011  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 



DELIBERA DI GIUNTA N. 227 DEL 29-12-2011  -  Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


